
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    341    DEL     25/05/2009 

FESTA  DELLA  REPUBBLICA  -  2  GIUGNO  2009  -  APPROVAZIONE 
PROGRAMMA E PREVENTIVO DI SPESA CERIMONIA MANIFESTAZIONE 
CELEBRATIVA.
 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - 
TURISMO 

SERVIZIO:  SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - 
TURISMOEGRETERIA DEL SINDACO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Claudia Rufer 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Considerato  che  è  intenzione  dell'Amministrazione  Comunale  provvedere  ai 
festeggiamenti della Festa Nazionale della Repubblica Italiana,

Tenuto conto che in tutta Italia viene celebrata la Festa della Repubblica Italiana nello 
stesso giorno in cui ricorre il 63° anniversario della  del Referendum Nazionale nel quale la 
maggioranza degli italiani, chiamata a scegliere tra Monarchia e Repubblica, si pronunciò a 
favore di quest'ultima;

Considerato che  tale ricorrenza ha un fortissimo valore storico ed istituzionale;

Proposta. n.  368/09    Determinazione Dirigenziale  n.  341 del  25/05/2009 pag. 1 di 3



Preso atto del programma e del relativo preventivo di spesa di euro 3.100,00 redatto 
dal Responsabile dei Servizi di Staff  del Sindaco Sig. Delbianco Sergio depositato agli atti 
della presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto  pertanto,  per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  di  dare  corso  alle 
manifestazioni celebrative della Festa della Repubblica autorizzando sia la cerimonia che le 
relative spese;

Visto:

– il Dlgs. n. 267/2000;
– il Dlgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

il Regolamento delle Spese di Rappresentanza;
– il  Regolamento  per  l'acquisizione  in  economia   di  beni  servizi  e  lavori  di  cui  alla 

deliberazione di Consiglio Comunale 22 del 15.03.2007;

D E T E R M I N A

1)  -  di  prendere  atto,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate, del programma e del  relativo preventivo di spesa, delle celebrazioni 
del 2 giugno 2009, 63° anniversario della Repubblica Italiana, redatto dal Responsabile dei 
Servizi  di  Staff  del  Sindaco,  e  depositato  agli  atti  della  presente  per  costituirne  parte 
integrante e sostanziale;

2) - di dar atto che la spesa  complessiva di euro 3.100,00 farà carico come segue:

– quanto ad Euro 2.600,00 sul  cap.  70.002 “Spese di  ospitalità  ed altre prestazioni di 
servizio nell'ambito di iniziative di rappresentanza” del bilancio 2009 – impegno n. 789 
-; 

– quanto ad euro 500,00 sul capitolo 40.000 “Spese di rappresentanza organi istituzionali 
acquisto beni” del  bilancio 20098 – impegno n. 790 -;

3) - di individuare nel Coordinatore Servizi di Staff  del Sindaco Sig. Delbianco Sergio 
il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  368/09    Determinazione Dirigenziale  n.  341 del  25/05/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO  

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  30.05.2009.  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
-  segreteria sindaco – bilancio 

Dalla residenza Municipale, lì   28.05.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    30.05.2009  al   14.06.2009.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  368/09    Determinazione Dirigenziale  n.  341 del  25/05/2009 pag. 3 di 3


